OrJ1aBJIeHUE

IIpeauciaoBue

naBa 1
Pe6eHOK 1 YXO/J 3aHUM

O6cnegoBaHue HOBOPOXXIEHHOTO

Kenryxa HOBOPOXKIEHHBIX

¥Yxom 3a HOBOPOXIEHHBIM

I1poGeMBI ObIXaHUST Y HOBOPOXKICHHBIX
OcMoTp pebeHKa B Bo3pacTe 6 Hemelb

I'pymHOe MOJIOKO M HOBOPOKICHHBIN

PexxnM cHa y TpyIHBIX AeTeit

Pedaekchsl HOBOPOXKISHHOTO

MMMyHHasT cucteMa HOBOPOXKICHHOTO

Yepernm HOBOPOXKIEHHOTO

WMmvyHU3anust aereit

3anepxkKa pa3BUTHUS

PeGeHoOK yuyuTcsl ecTb

TpyaHocTH KOpMIJICHUSI M OTYYEHUsI OT TPyIu
HecnocobHOCTh K HOpMaJIbHOMY POCTY M Pa3BUTHIO
KosxHble HapyleHust

[NeneHOUHBII AEpMATUT

HesnauuTenpHble aHOMAJIUM Y HOBOPOXKACHHBIX
Yxon 3a HEAOHOIIEHHBIMU JIEThbMU

IIpoGeMBl, COITYTCTBYIOIINE HEIOHOIIICHHOCTH
O6cnenoBaHue B 8§ MecsIIeB

I1pope3biBaHUE 3yOOB

ITpoGieMBI cO CIyXOoM y leTeil MJIAAIIIero Bo3pacra

PeGeHOK yuyuTcsl XOIUTh
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44
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54
56

58

I'nasa2

PacTymuii pe6eHoK

dusndeckoe pa3BuUTHE B TIepBbie 18 mecsieB
IIporpecc pa3Butust K 18 Mecsiam
PebeHOK y4uTCsl TOBOPUTH

PazBuTue sI3bIKOBBIX HAaBBIKOB

PasButie pebeHka B nepuos oT 18 go 36 mecsies

IlpuyyeHue K ropiiky

HouHoe HenmepxkaHue MOYM

OT MiameH4yecTBa K AETCTBY

PazBurtue 3peHust

CtuMysbl 1 UTpa

TemMriepaMeHT U JTUYHOCTD

Bcnbiiku rHeBa

Xopoliiue MuIleBble MPUBLIYKU
J1OIIKONBHUKM

ITporpecc B pa3BUTUM K IISITUJIETHEMY BO3pacTy
IlepBhlit pa3 B IepBbIi Ki1acc

CMeHa MOJIOUHBIX 3y0OB Ha IMOCTOSIHHBIE
Temribl pocTa B IETCKOM BO3pacTe

HacnenctBeHHBIE OCOOEHHOCTH

61
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64
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68

72
74
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84
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88
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94
96

98



I'maBa 3
TunuuHbie NpooOJeMbl JeTeil
MJaaamiero so3pacra
Krelikue BbleneHus: U3 a3
Kocormasue y nereii
3aboseBaHNsl BEPXHUX NBIXaTECJIbHBIX ITyTEl
ToH3umur
Kpyn
AcTMma y nerteii
JleueHue acT™Mbl y aereit
OKCCYyTAaTUBHBINA OTUT
[TpoGaemsbl ¢ 3ydamu
AHKWJIOTIOCCHUS
3amnop y geTei
NHbekmm MoOYeBBIX ITyTel y neTen
JleyeHue 3K3eMbl
Kopsb
DnuaeMuYecKnii MapoTUT
Kpachyxa
BetpsiHast ocnia
BupycHast my3bsIpyaTka IOJIOCTH pTa
U KOHEYHOCTEH y IeTen
I'onoBHbIE Bl
Hapymienue 1iesieHanpaBiIeHHBIX JBUKEHUI
Jucnekcus

JlnarHocTuKa JUCIeKCUn
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124
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128
130
132

134

136
138
140
142

144

I'nasa 4

Boae3nn, 00j1e3HEHHbIE COCTOSIHUSA

M UX JIedeHuUue
Keayoouno-kuweunas cucmema
T'actposHTEpUT

AnmneHaunur

MHBaruHaius (3aBOpoT KUIIIOK)
bonesns ['upuicnpyHra

BoJse3Hu maxa 1 MOLLIOHKU

Kocmu, mbiuiyvt u cycmaeut
BpoxxneHHbIl BbIBUX Oepa

Croiikas gecdopmMaliusi CTOTIbI

IOHouecknit uanoNnaTuYeCKUii apTpuT

Paxur
HecoBepliieHHbI OCTeOoTeHEe3
MpliiedyHas nucTpodus

PeBMaTnueckas ataka

Kpoev u ummynnas cucmema
AHeMus4 y netei

Tamaccemust

JleueHue TanacceMuu
BUY-unbumupoBaHHbIe ASTU
VYxon 3a nerbmu ¢ BUY
JlnarHocTuka oCcTporo Jjemkosa

JleueHue OoCTpOoro JIeKOo3a

147

148

150

152

154

156

158

160

162

164

166

168

170

172

174

176

178

180

182

184

Cepoue u neekue

[IIy™m cepmiia (cepaeuHBIN ITyM)

BpoxxaeHHBIN MOPOK cepana

JleueHre BpOXKIEHHOTO MOpPOKa cepalia
XpoHuyeckue 3a00JeBaHUs ObIXaTeJIbHbIX MMyTei
OcCTphIil BUPYCHBI OPOHXUOJIUT

BocnaneHue Jerknx B I€TCKOM BO3pacTe
Koxomn

Tybepkyne3 y gereit

HacnenoBaHre MyKOBUCLIMIIO3a

MYKOBI/ICI_[I/II[OZ}I JMAarHoCTukKa v JICHCHUC

Hepsnas cucmema
DnumaeMUdecKuit HIedaTuT
Dnusericus y AeTei
TI'mopouedanus

MeHUHTUT

[TpUIMHEI MCHUHTUTA
MEeHUHIOKOKKOBAsI CEITULIEMUST
IMonuomMuenur

Cunapom Peiie

PacuienuHa 1mo3BOHOYHUKA
AyTuszm

CUHAPOM TUITEPAKTUBHOCTHU
Jletckuii LiepeOpaibHbIi Mapaaiuyd
ITpoGnemsl, cBszanHbie ¢ J LTI

bonesns ayHa

186
188
190
192
194
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198
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204

206
208
210
212
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218
220
222
224
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228
230

232

Pa3znoe

CiyyaitHoe oTpaBJcHUE

AJIKOTOJIbHOE U JIEKAPCTBEHHOE OTpaBJICHUE

YepeImHO-MO3TOBBIE TPABMBI

Turbl TpaBMBI TOJIOBBI

CuHIpOM BHE3aITHOI CMEPTU pebeHKa
ITPYIHOTO BO3pacTa

Pak y nereit

IMenuaTpuyeckass MHTEHCUBHAsI Teparius

YKa3areib

234
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